Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 148 Lunes, 30 de junio de 2025 Pagina 16775

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda, Fondos Europeos
y Transformacion Digital

3121 Orden de 18 de junio de 2025 de la Consejeria de Economia,
Hacienda, Fondos Europeos y Transformacion Digital, por la que
se nombra personal funcionario de carrera de distintos cuerpos
de la Administracion Publica Regional.

Vistas las propuestas de nombramiento de personal funcionario de carrera
formuladas por los Tribunales calificadores y Comisidén de Valoracion de las
pruebas selectivas para acceso a la Funcion Publica Regional, procedentes de
Decreto 245/2018, de 19 de diciembre, por el que se aprueba la Oferta de Empleo
Publico de la Administracién Publica de la Region de Murcia correspondiente al
afio 2018 (Boletin Oficial de la Regién de Murcia nimero 293, de 21 de diciembre
de 2018), Decreto n.° 275/2017, de 13 de diciembre, por el que se aprueba la
Oferta de Empleo Publico Extraordinaria para la estabilizaciéon de empleo temporal
de la Administracion Publica de la Regidén de Murcia correspondiente al afio 2017
(BORM n.© 289, de 16 de diciembre de 2017), Decreto n.© 211/2020, de 23 de
diciembre, por el que se aprueba la oferta de empleo publico de la Administracidon
Publica de la Regidon de Murcia correspondiente al afio 2020 (BORM n.° 300, de 29 de
diciembre de 2020), Decreto n.° 442/2023, de 21 de diciembre, por el que se
aprueba la oferta adicional de empleo publico extraordinaria para la estabilizacién
de empleo temporal de la Administracion Publica de la Region de Murcia y se
modifica el Decreto n.? 247/2022, de 22 de diciembre, por el que se aprueba la
oferta de empleo publico de la Administracion Publica de la Region de Murcia para
el aflo 2022 (BORM de 27 de diciembre de 2023), teniendo en cuenta que las
personas seleccionadas han cumplido los requisitos exigidos en las convocatorias.

De conformidad con lo dispuesto en la normativa aplicable y en uso de las
competencias conferidas por el articulo 12.2.h) del Texto Refundido de la Ley de la
Funcion Publica de la Region de Murcia, aprobado por Decreto Legislativo 1/2001,
de 26 de enero.

Dispongo:
Primero.- Nombramiento.
Nombrar personal funcionario de carrera de cada uno de los cuerpos, escalas
y/u opciones que se indican en el Anexo a esta Orden, a las personas aspirantes
en él relacionadas, quedando adscritas a los puestos de trabajo y Consejerias u
Organismos Auténomos que se sefialan.
Segundo.- Juramento o promesa.

Previo al acto de toma de posesion se realizara el juramento o promesa de
cumplir la Constitucion, el Estatuto de Autonomia para la Region de Murcia y
demas disposiciones legales en el ejercicio de las funciones que estén atribuidas
al Cuerpo, Escala y Opcion para el que han sido nombrados.

NPE: A-300625-3121



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 148 Lunes, 30 de junio de 2025 Pagina 16776

Tercero.- Toma de posesion.

Las personas aspirantes que han superado los procesos selectivos tomaran
posesidn de los puestos con el caracter que se indica en el anexo.

Cuarto.- Acto institucional y plazo toma de posesion.

1.- El acto institucional de toma de posesidon del personal nombrado en
esta Orden se efectuara en el Salén de Actos del Servicio Regional de Empleo
y Formacion, sito en la Avenida Infante Juan Manuel, 14, de Murcia, el dia 1 de
julio de 2025, a las 10 horas.

2.-Sin perjuicio de lo anterior, el personal nombrado por la presente Orden
dispondra de un plazo de un mes, contado a partir del dia siguiente al de su
publicacién en el Boletin Oficial de la Regidon de Murcia, para realizar la toma de
posesion debiendo personarse, antes de la finalizacion del indicado plazo, en el
Servicio de Gestién de Recursos Humanos de la Direccion General de La Funcion
Publica y Didlogo Social.

Quinto.- Incorporacion a puesto de trabajo.

El personal nombrado se presentara, una vez efectuada la toma de posesion
sefialada en el apartado cuarto de esta Orden, en la Unidad de personal de la
Consejeria u Organismo Auténomo correspondiente, al objeto de hacer efectiva la
incorporacion en su puesto de trabajo.

Sexto.- Diligencias de toma de posesion.

Las Unidades de personal de las Consejerias u Organismos Autonomos
remitiran a la Direccion General de Funcion Publica y Didlogo Social las hojas
de enlace de toma de posesidon en los puestos de trabajo, debidamente
cumplimentadas. A estos efectos y de conformidad con lo dispuesto en el
articulo 13 del Real Decreto 598/1985, de 30 de abril, de Incompatibilidades del
personal al servicio de la Administracion del Estado, de la Seguridad Social y de
los Entes, Organismos y Empresas dependientes, el personal nombrado debera
realizar la declaracion, opcién o solicitud de compatibilidad a que se refiere el
precepto citado.

Séptimo.- Grado personal.

De acuerdo con lo dispuesto en el articulo 42 de la Ley de la Funcién Publica
de la Regién de Murcia, cuyo Texto Refundido fue aprobado por Decreto Legislativo
1/2001, de 26 de enero, “Todos los funcionarios adquirirdan un grado personal
por el desempeno de uno o mas puestos del nivel correspondiente durante dos
afios continuados o tres con interrupcion, salvo el grado inicial que se entendera
consolidado en el momento de adquirir la condicién de funcionario y que se
correspondera con el minimo del Grupo de pertenencia en la Administracion
Publica de la Region de Murcia.”

El personal nombrado funcionario de carrera por esta Orden puede haber
adquirido ya como personal funcionario interino en ese mismo cuerpo, escala y/o
opcién un grado personal superior al minimo.

Atendiendo a estas disposiciones, se indica en el Anexo de esta Orden el
grado personal que se entiende reconocido al personal nombrado.

Octavo.- Carrera Profesional.

La Orden de 19 de febrero de 2019, de la Consejeria de Hacienda, establece
el procedimiento especifico de reconocimiento del encuadramiento inicial en
el tramo I de la carrera profesional horizontal para el personal funcionario de

NPE: A-300625-3121



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 148 Lunes, 30 de junio de 2025 Pagina 16777

carrera del ambito sectorial de Administracion y Servicios (BORM n.° 44, de
22/02/2019). Esta Orden fue modificada por Orden de 30 de junio de 2020
(BORM n.° 153 de 04/07/2020).

Atendiendo a lo dispuesto en esta normativa, se indica, en su caso, el
personal que ya tiene la carrera reconocida como personal temporal en el cuerpo
al que accede por lo que se le considera reconocido el encuadramiento inicial en
el tramo I de la carrera horizontal en su condicidon de personal funcionario de
carrera en este cuerpo, escala y/u opcion. (SI/NO).

Noveno.- Recurso.

Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, cabe
interponer con caracter potestativo recurso de reposicion ante el Consejero de
Economia, Hacienda, Fondos Europeos y Transformacién Digital, en el plazo de un
mes a contar desde el dia siguiente a su publicacién; o bien recurso contencioso-
administrativo ante la Jurisdiccion Contencioso

- Administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente
a su publicacion.

Murcia, 18 de junio de 2025.—El Consejero de Economia, Hacienda, Fondos
Europeos y Transformacion Digital, Luis Alberto Marin Gonzalez.

NPE: A-300625-3121



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA NUmero 148 Lunes, 30 de junio de 2025 Pagina 16778

ANEXO
RELACION DE PERSONAL FUNCIONARIO CON INDICACION DE DESTINO.

Grupo: A Subgrupo A1

Cuerpo: SUPERIOR FACULTATIVO

Escala: ESCALA SUPERIOR DE SALUD PUBLICA

Opcion: MEDICINA FAMILIAR' Y COMUNITARIA

Sistema de acceso: Libre Acceso

Fecha de la convocatoria: Orden de 17 de OCTUBRE de 2019 (BORM 21-10-2019)

Ord. |Apellidos Nombre NIF N.R.P cOnse?erla/ Localidad Puesto/Centro Forma Ocup. |Grado el
Organismo Prof.
) MARTA DE LAS EXCEDENC;A VOLUNTARIA POR
1 MARTINEZ GARRE NIEVES **¥%3477%*%  |FUB3411A PRESTACION DE SERVICIOS EN 22
EL SECTOR PUBLICO
Grupo: A Subgrupo A2
Cuerpo: CUERPO TECNICO
Escala: --
Opcion: TRABAJO SOCIAL
Sistema de acceso: Libre Acceso
Fecha de la convocatoria: Orden de 16 de NOVIEMBRE de 2020 (BORM 23-11-2020)
Ord. |Apellidos Nombre NIF N.R.P Conse]'er‘la/ Localidad Puesto/Centro Forma Ocup. |[Grado carrera
Organismo Prof.
. < INSTITUTO MURCIANO TRABAJADORA/OR SOCIAL /
* %k sk %k k
1 GARCIA FERNANDEZ TANIA 1044 FU@3977B DE ACCION SOCTAL MURCIA D.G. PERSONAS MAYORES DEFINITIVA 20 NO
TRABAJADORA/OR SOCIAL
2 |LEON CANOVAS EVA MARIA **%7795%* |FUQ3978B ggsgzggﬁ 23?%’:'\'0 MAZARRON .MAZARRON / CENTRO SOCIAL |DEFINITIVA 20 NO
PER. MAYOR.PUERTO MAZARRON

NPE: A-300625-3121



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA NUmero 148 Lunes, 30 de junio de 2025 Pagina 16779

Grupo: C Subgrupo C1

Cuerpo: CUERPO TECNICOS ESPECIALISTAS

Escala:

Opcion: INVESTIGACION AGRARIA Y ALIMENTARIA

Sistema de acceso: Libre Acceso

Fecha de la convocatoria: Orden de 13 de DICIEMBRE de 2021 (BORM 16-12-2021)

Ord. |[Apellidos Nombre NIF N.R.P Conseqer‘la/ Localidad Puesto/Centro Forma Ocup. |Grado ST
Organismo Prof.
O.A.INSTIT.MURC.IN
; - CARMEN AN VEST.Y ESPECIALISTA / I.M.I.D.A.
1 RODRIGUEZ SANCHEZ MAXTMINA 4412 FU04847C DESARR.AGRARIO Y MURCIA LA ALBERCA DEFINITIVA 17 SI
MEDIOAMB
O.A.INSTIT.MURC.IN
. < VEST.Y ESPECIALISTA / I.M.I.D.A.
kK % ko
2 MARTINEZ IZQUIERDO ANA VERONICA 4209 FU04848C DESARR.AGRARIO Y MURCIA LA ALBERCA DEFINITIVA 16 NO
MEDIOAMB
Grupo: C Subgrupo C1
Cuerpo: CUERPO TECNICOS ESPECIALISTAS
Escala: .
Opcién: INVESTIGACION AGRARIAY ALIMENTARIA
Sistema de acceso: Libre Acceso
Fecha de la convocatoria: Orden de 13 de DICIEMBRE de 2021 (BORM 16-12-2021)
Ord. |Apellidos Nombre NIF N.R.P Consej'jer‘la/ Localidad Puesto/Centro Forma Ocup. |Grado carrera
Organismo Prof.

EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR
1 |GIMENEZ BANON MARIA JOSE ***7300** |FUQ4846C PRESTACION DE SERVICIOS EN 16 NO
EL SECTOR PUBLICO

NPE: A-300625-3121



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA NUmero 148 Lunes, 30 de junio de 2025 Pagina 16780

Grupo: C Subgrupo C2

Cuerpo: TECNICOS AUXILIARES

Escala:

Opcién: CUIDADOS AUXILIARES ENFERMERIA

Sistema de acceso: Estabilizacién del Empleo Temporal

Fecha de la convocatoria: Orden de 9 de FEBRERO de 2024 (BORM 13-02-2024)

Ord. |Apellidos Nombre NIF N.R.P Conse?er‘la/ Localidad Puesto/Centro Forma Ocup. |Grado Carrera
Organismo Prof.
AUXILIAR PSIQUIATRIA /
56 |MOLINA VARGAS JESUS ***@348** |FU@7345D ;Eslgzggﬁ 232§iﬁN0 MURCIA CENTRO OCUPACIONAL DEFINITIVA 14 SI
DR.JULIO LOPEZ AMBIT

Grupo: C Subgrupo C2

Cuerpo: TECNICOS AUXILIARES

Escala:

Opcion: COCINA

Sistema de acceso: Libre Acceso

Fecha de la convocatoria: Orden de 28 de NOVIEMBRE de 2019 (BORM 10-12-2019)

Ord. |Apellidos Nombre NIF N.R.P Conse?erla/ Localidad Puesto/Centro Forma Ocup. |Grado carrera
Organismo Prof.
COCINERO/A ALHAMA /
1 VALERO GARCIA MARCELO *¥*¥*¥5571**  |FU@7340D ;ESZézggﬁ zgggiﬁNo ﬁtséﬁﬁ DE RESIDENCIA PERSONAS DEFINITIVA 14 NO
MAYORES ALHAMA
- INSTITUTO MURCIANO COCINERO/A / CENTRO
k3k ok k%
2 SANTA PEREZ ALEXANDRA 3400 FUO@7341D DE ACCION SOCTAL MURCIA OCUPACTIONAL CHURRA DEFINITIVA 14 NO
P P INSTITUTO MURCIANO COCINERO/A / CENTRO
% %k k%
3 ANDREO RODRIGUEZ MARIA TERESA 2865 FU@7342D DE ACCION SOCTAL MURCIA OCUPACTONAL EL PALMAR PROVISIONAL 14 NO
CONSEJERIA DE
- MARTA . s EDUCACION Y COCINERO/A CARTAGENA / CEI
4 MANUEL PEREZ FLORENTINA 6008 FU©7343D FORMACTON CARTAGENA LA GAVIOTA. CARTAGENA DEFINITIVA 14 NO
PROFESIONAL
< INSTITUTO MURCIANO COCINERO/A / ENF.MENTALES
%k k k%
5 ROS LOPEZ GUSTAVO 0530 FUO7344D DE ACCION SOCTAL MURCIA CRONICOS LUTS VALENCIANO DEFINITIVA 14 NO

NPE: A-300625-3121 BaRM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	5011/2025	Orden de 18 de junio de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se nombra personal funcionario de carrera de distintos cuerpos de la Administración Pública Regional.
	5233/2025	Orden de 24 de junio de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se acuerda la ampliación del plazo máximo de resolución del concurso de méritos, convocado por Orden de 13 de diciembre de 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4925/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas en el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de implan
	4926/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas en el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de implan
	4927/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas en el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de implan
	4929/2025	Resolución de la Dirección Gerencial del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Diplomado no Sanitario, opción Prevención, a las personas aspirantes que han resultado seleccionadas en las pr
	4930/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Diplomado no Sanitario, opción Documentación, a la persona aspirante que ha superado las pruebas selectivas de a
	4931/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Técnico Auxiliar no Sanitario, opción Albañilería, a la persona aspirante que ha superado las pruebas selectivas
	4932/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Técnico Auxiliar no sanitario, opción Conducción, a la persona aspirante que ha superado las pruebas selectivas 
	4933/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Personal de Servicios, opción Planchado, tras haber superado las pruebas selectivas de acceso a dicha categoría/
	4934/2025	Resolución de la Dirección Gerencial del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Personal de Servicios, opción Planchado, a las personas aspirantes que han resultado seleccionadas en las prue
	4935/2025	Resolución de la Dirección Gerencial del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Facultativo Sanitario No Especialista, opción Medicina General, a la persona aspirante que ha resultado selecc
	4936/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Facultativo Sanitario no Especialista, opción Medicina General, a la persona aspirante que ha superado las prueb
	4937/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Diplomado no Sanitario, opción Analista de Aplicaciones, a las personas aspirantes que han superado las pruebas 
	5163/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Facultativo Sanitario no especialista, opción Admisión y Documentación Clínica, a la persona aspirante que ha su
	5164/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas en el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de implan
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	4223/2025	Resolución de la Dirección General de Industria, Energía y Minas por la que se otorga a la empresa Shark Power Ren 5, S.L., la autorización administrativa previa de la instalación de producción de energía eléctrica denominada “FV Beluga de 25,20
	4236/2025	Resolución de la Dirección General de Industria, Energía y Minas por la que se otorga a la empresa Shark Power Ren 9, S.L., la autorización administrativa previa de la instalación de producción de energía eléctrica denominada “FV Cachalote de 25
	4257/2025	Resolución de la Dirección General de Industria, Energía y Minas por la que se otorga a la empresa Shark Power Ren 7, S.L., la autorización administrativa previa de la instalación de producción de energía eléctrica denominada “FV Barracuda de 15
	IV. Administración Local
	Abarán
	5071/2025	Anuncio licitación subasta pública, terrenos en UBLE Barranco Molax, zona BM-III, en término municipal de Abarán.
	Blanca
	4645/2025	Anuncio de nombramiento de funcionarios de nuevo ingreso.
	Ceutí
	5006/2025	Aprobación inicial del padrón del Impuesto de Actividades Económicas para el Ejercicio 2025.
	Fuente Álamo de Murcia
	4609/2025	Edicto de aprobación inicial de un convenio de colaboración entre el Centro Tecnológico del Mármol, Piedras y Materiales y este Ayuntamiento.
	La Unión
	4427/2025	Anuncio de nombramiento de funcionaria de carrera para la provisión en propiedad de una plaza de Monitor Deportivo, plaza vacante en la plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de La Unión.
	Lorca
	5080/2025	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local sobre aprobación de bases para selección de 1 Monitor/a de Seguridad Informática para la 5.ª fase del proyecto ACTIVA-T EFESO, financiado por el FSE+, en el marco del Programa de Empleo, Educación, Formación
	4987/2025	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza reguladora de la gestión del Padrón Municipal de Habitantes y del procedimiento sancionador para los incumplimientos de los ciudadanos en relación a sus obligaciones con el Padrón de Habitant
	Los Alcázares
	4868/2025	Aprobación Plan Estratégico de Subvenciones del Ayuntamiento de Los Alcázares, para el periodo 2025-2028.
	Molina de Segura
	4828/2025	Aprobación inicial del “Proyecto de modificación del Plan Especial N.º 1 del PERI UR7-Saeco” para ajuste de edificabilidad y régimen de usos de alcance no estructural. Expte. 2023/16213. 
	Murcia
	4824/2025	Aprobación definitiva del Programa de Actuación y aprobación del Proyecto de Innecesariedad de Reparcelación de la UE-Bj3, Beniaján, Murcia (Gestión-Concertación Directa: 098GD07 – GF. 2020/00403/000249).
	4413/2025	Emisión de informe ambiental estratégico sobre el proyecto de avance del Plan Especial del Palacio Almodóvar, Murcia.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-06-27T14:39:05+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



